
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

QUINTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0195 – Página 01 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIA Nº 90/2019 
PORTARIA Nº 75/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PORTARIA Nº 90/2019 
 

 
Exonerar a Sr. Venâncio Barros Corrêa do cargo de 
Professor de Matemática (6º ao 9º ano). 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal 
que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município. 
 
            RESOLVE: 
  

Art. 1º - Exonerar a Sr. VENÂNCIO BARROS CORRÊA, brasileiro, 
portador do CPF nº. 728.571.613-87, a pedido do servidor municipal 
concursado, na função de Professor de Matemática (6º ao 9º ano), lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, empossado no ano de 2011. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se os normativos e disposições anteriores. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2019 

 
 

FRANCISCO GONÇALVES DE SOUZA LIMA 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PORTARIA Nº 75/2020 
 

 
Exonerar a Sra. Maria Francisca da Silva do cargo 
de Professora. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VI, do art. 79, 
da Lei Orgânica do Município, combinado com o que dispõe a Lei Municipal nº 
009/2001 (que trata da Estrutura Administrativa do Município). 
 
            RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar a Sra. Maria Francisca da Silva, brasileira, 
portadora do RG n°. 046567232012-3 /MA do CPF nº. 493.103.723-20 do cargo 
de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, empossada no ano 
de 1997. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se os normativos e disposições anteriores. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  
Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2020 

 
 

FRANCISCO GONÇALVES DE SOUZA LIMA 
Prefeito Municipal 

 

Verifique a autenticidade


